Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 806/2018

Requer providências acerca de
construção de parque nas
dependências da creche.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as dependências da creche ao lado da

ADI Euvaldo de Queiroz Dias, comporta a instalação de um parque;

 CONSIDERANDO que o parque traria aos alunos e profissionais

mais uma opção de lazer;

CONSIDERANDO que há um número considerável de alunos

atendidos por essa unidade escolar;

CONSIDERANDO que esta reivindicação foi feita por alunos dos

quintos anos da ADI Euvaldo de Queiroz Dias, que entendem que a instalação
de um parque nas dependências da creche, traria grandes benefícios aos
alunos e profissionais que ali frequentam.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Denis Eduardo Andia, bem como a Senhora
Secretária Tânia Mara, para que proceda com a instalação de um parque nas
dependências da creches e escolas públicas da rede municipal de Santa Barbara ´d
Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de novembro de 2018.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”